

Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434



Email:munisoledad@yahoo.com

CERTIFICACIÓN

La Suscrita Secretaria Municipal del Municipio de Soledad, Departamento de El Paraíso **CERTIFICA:** Que en los Libros de Actas Municipales que obran en este archivo correspondiente al año 2019, Se encuentra inscrito el punto de acta que literalmente dice: Acta Na.17 sesión ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal del Municipio de Soledad, Departamento de El Paraíso el día 04 de Septiembre a las 2:30 pm, Presidio la sesión el Señor Alcalde Municipal Domingo Omar Sanchez Aguilar, con asistencia de la Vice-Alcaldesa La Señora Celina Aurora Oyuela Aguilar y los Señores Regidores: 1)David Idalgo Méndez Ávila, 2)Delmer Antonio Alvarez Molina, 3)Rosa Aminda Flores Baguedano, 4) Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, 5) Juan Ángel Barahona Díaz, 6)Domingo Germán Molina, y ante la Suscrita Secretaria que da fe. Esta sesión se desarrolló de conformidad a la siguiente agenda: 1) Comprobación del Quórum, 2) Apertura de la sesión, El Señor Alcalde Municipal dio por abierta la sesión, 3) Invocación a Dios, 4) Lectura, discusión de la agenda, 5)Lectura, discusión del Acta anterior, 6)La Secretaria dio Lectura a la correspondencia recibida en la forma siguiente. 7)Informe de Actividades: 1) Nombramiento de Denia Mardely Zuniga Maradiaga como Enlace al Instituto de Acceso a la Información Publica IAIP, 8) Asuntos Varios, 9) No habiendo mas de que tratar se dio por finalizada la Sesión. Domingo Omar Sanchez Aguilar, Alcalde Municipal. Celina Aurora Oyuela Aguilar, Vice-Alcaldesa. David Idalgo Méndez Ávila, Delmer Antonio Alvarez Molina, Rosa Aminda Flores Baquedano, Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, Juan Ángel Barahona Díaz, Domingo Germán Molina, Firma y Sello de Sayra Yaritza Sanchez Baguedano, Secretaria Municipal.

ES CONFORME CON SU ORIGINAL

Se extiende la presente en Soledad, Departamento de El Paraíso a los veinte días del mes de Septiembre de dos mil diecinueve.

Sayra Yariba Sanganez Baquedano

Solodad, El Paraíso



Alcaldía Municipal de Soledad Soledad, El Paraíso. Telefax: 2787-8434



Email:munisoledad@yahoo.com

CONSTANCIA

Yo Domingo Omar Sánchez Aguilar Alcalde Municipal de Soledad El Paraíso, con identidad N° 0714-1979-00131 por este medio HAGO CONSTAR: Que se ha nombrado a la joven Denia Mardely Zuniga Madariaga como Oficial de Información Pública OIP para que sea el enlace al Instituto de Acceso a la Información Publica IAIP.

Para constancia firmo la presente a los veinte días del mes de septiembre del 2019.

OMAR SANCHEZ

Dominge Omar Sánchez Aguilar

Alcalde Municipal

Unidos por un Municipio Mejor